[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.01.2019 № 2
п. г. т. Сосьва
 О внесении изменения в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области                                 от 20.12.2018 № 888-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» и с целью упорядочения родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа, руководствуясь ст.ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа                  от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа» (с изменениями                от 11.03.2016 № 143, от 01.02.2017 № 56, от 14.06.2018 № 425, от 30.07.2018 № 602, от 17.12.2018 № 969) следующее изменение:

1) в подпункте 3 пункта 1 постановления слова «1231 рубль» заменить на слова «1284 рубля».

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по экономике, финансам и социальным вопросам М. В. Семакину.

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                          Г. Н. Макаров